
 

 

Медунарпден фпрум за транзициска правда вп 
ппст-југпслпвенските земји 
 
Хптел: Holliday In 
Кпнгресна двпрана 
27. јуни 2011.  
Сараевп, БиХ  
 
 

Прпграма 

9.00  Регистрација 

9.30  Отвпраое 

  Алија Бехмен, градпначaлник, Сараевп, БиХ 

Џенана Каруп Друшкп, Здружение на БХ нпвинари, БиХ 

Наташа Кандиќ, Фпнд за хуманитарнп правп, Србија 

 

10.00 – 11.30   Задпвплуваое на правдата пд агпл на жртвите 

Амир Кулагиќ, Сребреница, БиХ 
Луш Красниќи, Дакпвица/Gjakovë, Кпспвп 
Мунира Субашиќ, Здружение Движеое на мајките пд енклавите 
Сребреница и Жепа, БиХ  
Миркп Враниќ, Републичка прганизација на семејствата на зарпбени и 
загинати бпрци и исчезнати цивили пд Република Српска, БиХ 
Иван Пшеница, Спјуз на здруженија на семејствата зарпбени и исчезнати 
хрватски бранители, Хрватска  

 
 Мпдератпрка: Наташа Кандиќ 

 
11.30 – 12.30  Впсппставуваое на правдата пд агпл на дпмашните институции на 

транзициската правда  

Фредерик Свинен, Специјален спветник на главнипт пбвинител на Хашкипт 

Трибунал 

Садик Ахметпвиќ, Министерствп за безбеднпст на БиХ, министер  

Впјкан Симиќ, Министерствп за правда на Република Србија, ппмпшник министер 

Срдан Арнаут Министерствп за правда на БиХ, заменик министер 

Снежана Станпјкпвиќ, Обвинителствп за впени злпстпрства, заменик пбвинител, 

Србија 

Пренк Гјетај, кпмисија за исчезнати лица на Влада на Кпспвп, претседател 

Мпдератпр: Зпран Пајиќ, „King’s College London“,Велика Британија 



 

 

12.30 – 13.00  Пауза 
 
13.00 – 15.00  Транзициската правда пд агпл на епистемплпшката заедница  

Кристијан Нилсен, „Aarhus University“, Данска 
Диана Ф. Орентличер, Сејт Департмен на САД, Канцеларија за впени 
злпстпрства, САД 
Дринп Галичиќ, „European Academy of Bozen“, БиХ  
Ерик Гпрди, „UCL School of Slavonic and East European Studies“, Велика Британија 
Флпренс Хартман, нпвинарка, Франција 
Јасна Драгпвиќ Спсп, „Goldsmith“, Велика Британија  
Лазар Стпјанпвиќ,  режисер, Србија 
Марлис Гласипс, Универзитет вп Амстердам, Хпландија 
Младен Остпјиќ, „University of London“, „Queen Mary“, Велика Британија 
Вера Кржишник Букиќ, „Institut za narodnostna vprašanja“, Слпвенија  
Владимир Петрпвиќ, Институт за спвремена истприја, Србија 
 
Мпдератпр: Дражен Лалиќ, Факултет на пплитички науки вп Загреб, 
Хрватска 

   

15.00 – 16.00  Ручек  
   
16.00 -17.30  Транзициската правда пд агпл на медунарпдните прганизации на 

транзициската правда 
  

Едуардп Гпнзалес, Медунарпден центар за транзициска правда 
Елена Вајслев, Amnesty International  
Џпн Хпкинг, Медунарпден кривичен трибунал за бивша Југпславија 
Клаудија Куљух, Медунарпдна кпмисија за исчезнати лица, БиХ 
Иван Јпванпвиќ, Мисија на ОБСЕ вп Србија 
Небпјша Паунпвиќ, Мисија на ОБСЕ вп Хрватска 
 

Мпдератпрка: Нерма Јелачиќ, Медунарпден кривичен трибунал за 
ппранешна Југпславија 

 
17.30 -18.30  Расправа за резултатите, научените лекции и стратегии 

Мпдератпрка: Џенана Каруп Друшкп 


